Fortaleza, havia se candidatado conforme as regras estabelecidas no Edital nº 15/2015/TJCE, publicado em 05 de março de 2015, 
no entanto, tempestivamente, a magistrada retirou sua candidatura por meio do processo de nº 8500026-57.2015.8.06.0025.

§2º A eleição do magistrado a qual se refere esta Portaria contou com um total de 188 (cento e oitenta e oito) votos válidos.

Art. 3º Segue a lista dos servidores que concorreram à eleição ordenados por suas respectivas quantidades de votos:

I � Roberto Eudes Fontenele Magalhães - Técnico Judiciário, lotado na 21ª Vara Cível da comarca de Fortaleza, obteve 185 
(cento e oitenta e cinco) votos, perfazendo 15,68% do total de votos;

II � Denílson da Nóbrega Silveira - Analista Judiciário, lotado na Vara única da comarca de Chorozinho, obteve 146 (cento e 

quarenta e seis) votos, perfazendo 12,37% do total de votos;

III � Glícia Ferreira Maia - Analista Judiciário, lotada Sala dos Oficiais de Justiça do TJCE, obteve 128 (cento e vinte e oito) 
votos, perfazendo 10,85% do total de votos;

IV � Arlindo Teixeira Filho - Oficial de Justiça, lotado na Coordenadoria de Cumprimento de Mandados Judiciais da comarca 
de Fortaleza, obteve 118 (cento e dezoito) votos, perfazendo 10,00% do total de votos;

V � José Ronaldo Linhares - Técnico Judiciário, lotado na 15ª Vara Cível da comarca de Fortaleza, obteve 102 (cento e dois) 
votos, perfazendo 8,64% do total de votos;

VI � Francisco Clávio Saraiva Nunes - Técnico Judiciário, lotado na Diretoria do Fórum da comarca de Fortaleza, obteve 82 
(oitenta e dois) votos, perfazendo 6,95% do total de votos;

VII � Christiane Myrta de Oliveira Medeiros - Técnica Judiciária, lotada no Departamento de Informática do Fórum da

[...]

XIV � Fernanda Garcia Gomes - Analista Judiciário, lotada na Sala dos Oficiais de Justiça do TJCE, obteve 10 (dez) votos, 
perfazendo 0,85% do total de votos.

Parágrafo único. A eleição do servidor a qual se refere esta Portaria contou com um total de 1180 (hum mil, cento e oitenta) 
votos válidos.

Art. 3º Oportunamente, a Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará indicará o magistrado e o servidor 
escolhidos para compor o Comitê Gestor da Política de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau, conforme art. 5º do Edital nº